MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 003/GDG/CEIRU/IFAM, DE 8 DE JANEIRO DE 2026

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições
legais e estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 443/GR/IFAM, de 25
de março de 2025, publicada no DOU nº 60 de 28 de março de 2025, Seção 2, pág. 14,
resolve:

Art. 1º CONCEDER PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL à servidora

abaixo relacionada, pertencente ao Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em
Educação – PCCTAE, calculada sobre o vencimento básico da servidora, nos termos da Lei nº
11.091/2005, com redação dada pela Lei nº 15.141 de 02/06/2025, referente ao período de
12/12/2024 a 11/12/2025, conforme documentação constante do processo nº
23772.000844/2025-81.

SIAPE SERVIDOR CARGO DE PARA EFEITOS

3442673 Francisca Ariany Moraes de Lima
Assistente de

Alunos
C-001 C-002 18/12/2025

Art. 2º À Coordenação de Gestão de Pessoas – CGP, para as providências

cabíveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

PATRÍCIA DA SILVA GOMES
Diretora-Geral substituta

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 113/2026 - GAB/CEIRU (11.01.12.01.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 08 de Janeiro de 2026

 PORTARIA_003_2026_CEIRU_-_Concede_Progresso_por_Merito_a_Ariany.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 08/01/2026 11:39 )
AURIANNY DE MELO ARAUJO SOUZA

CHEFE DE GABINETE

2112168

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 113 2026 PORTARIA 08/01/2026

código de verificação: 845ab661c9

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf